
14 ІНФАРМБЮРО 8 верасня 2020 г.

ООО «Фрондера» извещает о проведении публичных торгов 
в форме открытого аукциона по продаже имущества ОАО «Бобруйсктранс»

Лот Наименование лота

Начальная 
стоимость 

с учетом НДС 
20 %, (BYN)

Задаток, 
(BYN)

Шаг 
аукциона, 

(BYN)

1
Грузовой фургон-рефрижератор MAZ 437130 KUPAVA 478800 (KUPAVA 470010, заводской номер 00062499) 
2012 г. в., кузов (рама) Y3H478800C0062751, Y3M437130C001057, регистрационный знак АВ 8314-6 
(инв. № 10230)

12 640,00 1 264,00 632,00

2 Электротельфер, высота подъема – 18,0 м (инв. № 3023/1) 444,00 44,40 22,20

3 Электротельфер ТЭ-0,5, высота подъема – 6,3 м (инв. № 2229/1) 420,00 42,00 21,00

4 Электротельфер ТЭ-0,5, высота подъема – 6,3 м (инв. № 2209/1) 420,00 42,00 21,00

5
Прицеп Шмитц заводской номер 035810, длина – 7055 мм, ширина – 2530 мм, высота – 2040 мм, сна-
ряженная масса – 4600 кг, максимально допустимая масса – 18000 кг, грузоподъемность – 13400 кг, 
количество осей – 2 (инв. № 67288/1)

2 280,00 228,00 114,00

6 Автомобиль МАЗ-555102, двухосный самосвал для перевозки и разгрузки грузов, г/п – 10 т (инв. № 10400) 10 680,00 1068,00 534,00

7 Автомобиль ГАЗ-3307, холодильная установка, г/п – 4500 кг, (инв. № 115091/1/11410) 3 720,00 372,00 186,00

8
Подъемник ПТО-16, г/п-10т, рабочий ход стоек – 575 мм, редуктор – червячный, мощность электро-
двигателя – 3кВт. Габаритные размеры мм: 1174*1110*1310. высота с выдвинутыми стойками – 
1885 мм (инв. № 2385/1)

1 920,00 192,00 96,00

9

Подъемник ПП-З, макс. г/п – 3 т, номин. г/п 3 т, макс. высота подъема подхватов от уровня пола – 
1900 мм. Установленная мощность – 3 кВт, количество стоек – 2 шт, количество электродвигателей – 
2 шт. Габариты стойки, мм – 1400*1180*2900. Привод ходового винта от червячного редуктора. Масса 
подъемника – 900 кг (инв. № 10703)

2 592,00 259,20 129,60

10
Электротельфер ТЭ-0,5, высота подъема – 6,3 м, мощность двигателя 1,7+0,18 кВт, радиус поворота 
пути – прямой путь, наибольшая нагрузка на каток – 3 кН, масса тали – 184 кг

444,00 44,40 22,20

11 Кран-балка электрическая опорная г/п 2 тонны. Пролет 9 м, высота подъема 6 м. 1 296,00 129,60 64,80

12 Кран-балка электрическая опорная г/п 1 тонна. Пролет 7 м, высота подъема 6 м. 1 164,00 116,40 58,20

13
Электротельфер ТЭ-200 Высота подъема – 6,3 м, мощность двигателя 1,7+0,18 кВт, радиус поворота 
пути – прямой путь, наибольшая нагрузка на каток – 7,0 кН, масса тали – 213 кг

828,00 82,80 41,40

14
Станок токарный 1К625, 1971 г.в. Мощность электродвигателя главного привода – 10 кВт, габаритные 
размеры (длина*ширина*высота) – 3212*1216*1349 мм, масса – 2410 кг.

1 536,00 153,60 76,80

В отношении лота № 1 проводятся первые повторные торги. Цена снижена на 20 %. Ранее публикация размещалась в газете «Звязда» от 25.07.2020 г. 
Торги в отношении Лотов №№ 2–14 проводятся впервые после оценки

Дата и время 
проведения торгов

В отношении лота № 1 – 21 сентября 2020 года в 13.00 (регистрация с 12.30 до 12.55) 

В отношении лотов №№ 2–14 – 07 октября 2020 года в 13.00 (регистрация с 12.30 до 12.55)

по адресу: г. Минск, ул. Мележа, дом 1, офис 1121

Срок приема 
заявлений 

В отношении лота № 1 – с 10.00 08.09.2020 г. по 16.00 18.09.2020 г.

В отношении лотов №№ 2–14 – с 10.00 08.09.2020 г. по 16.00 06.10.2020 г.

Информация 
о продавце

ОАО «Бобруйсктранс», 213830, Могилевская обл., г. Бобруйск, ул. Минская,123/1

(ликвидатор – Луковская Ирина Степановна, 212030, Могилев-30, а/я 27, +375 29 629 95 02)

Местонахождение 
имущества

г. Бобруйск, ул. Минская, 123/1

Условия 
для участия 

в торгах

1. Порядок оформления участия в аукционе, критерии выявления победителя торгов и порядок оформления результатов торгов 
содержатся на сайте https://orgtorg.by/info. 

2. До подачи заявления необходимо внести задаток на р/с BY36ALFA30122215570040270000, код банка ALFABY2X, 
УНП 192789344. Получатель – ООО «Фрондера», назначение платежа: Задаток для участия в торгах по лоту №_, проводимых 
__.__.____. Срок внесения задатка по лоту № 1 – с 10.00 08.09.2020 г. по 16.00 18.09.2020 г., по лотам №№ 2–14 – с 10.00 
08.09.2020 г. по 16.00 06.10.2020 г.

3. Заявления на участие и необходимые документы принимаются в рабочие дни с 10.00 до 18.00 по адресу: г. Минск, 
ул. Мележа, 1, оф. 1121. Контактное лицо по вопросу подготовки необходимых документов для участия в аукционе – Анаида 
(+375 29 308 28 97).

4. Лица, желающие принять участие в аукционе, и выполнившие все требования, допускаются к участию в аукционе посредством 
выдачи билета участника аукциона, в котором указывается порядковый номер, под которым данное лицо зарегистрировано. 
Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов наивысшую цену. Результаты торгов оформляются 
протоколом в день проведения торгов. Договор купли-продажи заключается между продавцом и победителем аукциона (при-
равненным к нему лицом) в белорусских рублях в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах 
аукциона и возмещения победителем затрат по организации и проведению торгов в размере 5 % от конечной стоимости пред-
мета торгов, а также затрат по размещению публикации (согласно выставленному счету). Оплата приобретенного предмета 
торгов должна быть проведена в полном объеме не позднее 30 дней со дня проведения аукциона.

5. В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем подано только одним участником 
или для участия в нем явился только один участник, при согласии этого участника приобрести предмет торгов по начальной 
цене, увеличенной на 5 %, комиссия в день проведения аукциона оформляет протокол о продаже предмета торгов этому 
участнику аукциона.

6. Все желающие могут предварительно ознакомиться с объектом торгов. По вопросу осмотра объектов обращаться к Сергею 
Григорьевичу (+375 29 157 51 90) и Людмиле Ивановне (+375 29 642 42 10).

7. Организация и проведение аукциона осуществляются на основании норм Положения «О порядке продажи имущества 
ликвидируемого юридического лица с публичных торгов», утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 08.01.2013 № 16.

8. Расходы, связанные с регистрацией, транспортировкой и ремонтом имущества, возлагаются на Победителя аукциона

Организатор аукциона – ООО «Фрондера»:  8 (029) 308 28 97 • e-mail: info.torgi@orgtorg.by • telegram: https://t.me/orgtorg

И З В Е Щ Е Н И Е

Государственное производственное объединение 

«Минскстрой» 
доводит до сведения заинтересованных лиц 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТНУЮ ДЕКЛАРАЦИЮ 
о строительстве объекта 

«Комплексный проект застройки жилой территории 
в границах улиц Притыцкого, Скрипникова, Одинцова, 

Лобанка (микрорайон № 3)». Жилой дом № 31 по генплану, 
опубликованную в газете «Звязда» от 21.12.2019 № 243 (29110):

Ориентировочная стоимость строительства 1 кв. метра общей 
площади жилых помещений с  выполнением внутренних отделочных 
работ в текущих ценах для граждан, состоящих на учете нуждаю-
щихся в улучшении жилищных условий, составляет:

1 278,36 белорусского рубля для нормируемой площади жилого 
помещения;

1 984,93 белорусского рубля для общей площади жилого по-
мещения, превышающей нормируемую. 

Заместитель генерального директора   В. А. Косовец

У
Н

П
 1

0
0

0
7

1
3

2
5

Государственное предприятие «Витебский областной центр маркетинга» 
сообщает о снятии с электронных торгов по продаже имущества ОАО «Мин-
ский завод строительных материалов» № 2020.Б.002.000016, назначенных на 
ЭТП etpvit.by 21.09.2020 с 9.00 до 16.00, опубликованных в газете «Звязда» 
19.08.2020, – лота № 26 «Прессовая группа (пресс шнековый MAGNA 675), 
инв. № 501700, (лот № 31/07-2020)». 

Конт. тел.: (0212) 42-60-11, (29) 884-96-79, etpvit.by, 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
ПОВТОРНЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ

Организатор 
аукциона / оператор

ООО «ИПМ-Консалт оценка», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 4б. www.ipmtorgi.by

Продавец
ООО «БелВЭБ Капитал», 

г. Минск, ул. Карла Либкнехта, д. 66, пом. 21а, комн. 1

Предмет электронных торгов
Лот 
№

Наименование (назначение)

1

Здание банка (здание специализированное финансового назначения) общей площадью 
581,7 кв. м, инвентарный номер 630/C-18374, по адресу: Минская обл., г. Молодечно, 
ул. Виленская, 10

Здание гаража на 3 автомобиля (здание специализированное иного назначения) 
общей площадью 58,1 кв. м, инвентарный номер 630/C-47339 по адресу: Минская обл., 
г. Молодечно, ул. Виленская, 10

Здание архива, склада, служебного кабинета и комнаты отдыха (здание админи-
стративно-хозяйственное) общей площадью 107,4 кв. м, инвентарный номер 630/C-
39886, по адресу: Минская обл., г. Молодечно, ул. Виленская, 10Б

Сведения о земельном участке: 1. предоставлен на праве постоянного пользования 
общей площадью 0,3542 га для содержания и обслуживания зданий и сооружений по 
ул. Виленская, 10 в г. Молодечно;

2. предоставлен на праве постоянного пользования общей площадью 0,0225 га для со-
держания и обслуживания административно-хозяйственного здания

Начальная цена с НДС 20 % – 1 226 670,17 бел. руб.

2
1/10 доли в праве собственности на капитальное строение (здание административно-
хозяйственное), с общей площадью капитального строения 2486,7 кв. м, инвентарный 
номер 422/C-3271, по адресу: г. Щучин, ул. Пушкина, 26

Сведения о земельном участке: пл. 0,5681 га предоставлен продавцу для содержания и 
обслуживания административного здания на праве постоянного пользования (доля 1/10)

Начальная цена с НДС 20 % – 41 344,03 бел. руб.

3
Гараж (здание специализированное автомобильного транспорта) общей площадью 
68,5 кв. м, инвентарный номер 420/C-70253, по адресу: Гродненская обл., г. Лида, 
ул. А. Невского

Сведения о земельном участке: пл. 0,0154 га предоставлен продавцу для строительства 
гаражей служебного автотранспорта на праве постоянного пользования

Начальная цена с НДС 20 % – 24 030,49 бел. руб.

4
Отделение лифтового узла с боксом разгрузки ценностей (вспомогательное (под-
собное) помещение, не относящееся к жилищному фонду) общей площадью 135,9 кв. м, 
инвентарный номер 200/D-121766, по адресу: г. Витебск, ул. Замковая, 4-1

Начальная цена с НДС 20 % – 48 841,44 бел. руб.

5
Здание банка (здание специализированное финансового назначения) общей площа-
дью 784 кв. м, инвентарный номер 240/C-34300 по адресу: Витебская обл., г. Орша, 
ул. Мира, д. 30

Сведения о земельном участке: пл. 0,2784 га предоставлен продавцу для использования 
под здание офиса на праве постоянного пользования

Начальная цена с НДС 20 % – 1 057 242,16 бел. руб.

6
Гараж № 10 (здание специализированное автомобильного транспорта (гараж кирпич-
ный) общей площадью 49,3 кв. м, инвентарный номер 342/C-32185, по адресу: Гомель-
ская обл., г. Светлогорск, ул. Привокзальная, в районе базы УКСа, гараж № 10

Сведения о земельном участке: пл. 0,0070 га предоставлен продавцу для размещения 
автостоянок и гаражей на праве постоянного пользования

Начальная цена с НДС 20 % – 26 971,10 бел. руб.

7
Административное помещение № 3 (административное помещение) общей пло-
щадью 1 112 кв. м, инвентарный номер 500/D-687333, по адресу: г. Минск, ул. Гуляма 
Якубова, д. 10, пом. 3

Начальная цена с НДС 20 % – 2 490 437,88 бел. руб.

Дополнительная информация:

1. Обременения по лотам №№ 1–9: объекты на-
ходятся в залоге у ОАО «Банк БелВЭБ».

2. В состав лотов №№ 1, 5, 7, 8, 9 входит иное 
имущество. Перечень имущества размещен на 
сайте www.ipmtorgi.by.

3. Обременения: аренда по лотам 1, 7, 8, 9. Под-
робная информация у Продавца
Задаток 10 % от начальной цены предмета электрон-
ных торгов в белорусских рублях (BYN) перечисляется 
на счет BY92BELB30120048350080226000 в ОАО «Банк 
БелВЭБ», г. Минск, ул. Мясникова, 32; БИК BELBBY2X; 
ОКПО 378531865000, получатель платежа – ООО «ИПМ-
Консалт оценка», УНП 191224638

Срок подписания 
договора 

купли-продажи

10 (десять) рабочих дней 
после электронных торгов

Условия оплаты предмета электронных торгов
Если между продавцом и покупателем (победитель 
электронных торгов либо единственный участник 
электронных торгов, согласившийся приобрести 
предмет электронных торгов по начальной цене, 
увеличенной на 5 %) в течение срока, установлен-
ного для подписания договора купли-продажи, не 
достигнута договоренность по срокам и о порядке 
оплаты предмета электронных торгов, такая оплата 
должна быть произведена в течение 30 (тридца-
ти) календарных дней после заключения договора 
купли-продажи

Электронные торги проводятся в соответствии 
с регламентом электронной торговой площад-
ки «ИПМ-Торги», размещенным по адресу: 
www.ipmtorgi.by 
Победитель электронных торгов либо единственный 
участник электронных торгов, согласившийся повы-
сить начальную цену предмета электронных торгов на 
5 %, обязан возместить организатору торгов затраты 
на их проведение и оплатить вознаграждение от 1 до 
5 % от цены продажи лота в течение 3 рабочих дней 
после проведения электронных торгов

Организатор электронных торгов имеет право снять 
предмет аукциона с электронных торгов в любое вре-
мя до момента определения победителя электронных 
торгов, без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении аукциона опу-
бликовано в газете «Звязда» от 23.07.2020 г. 

Дата и время начала и окончания 
электронных торгов: 

Начало торгов – 10.00 30.09.2020 г. 

Окончание торгов – 12.00 30.09.2020 г. 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи 
ставки, в случае если ставка поступила менее чем 
за 10 минут до окончания торгов

Дата и время окончания приема заявок: заявки 
на участие в электронных торгах принимаются по 
28.09.2020 г. до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» по адресу 
www.ipmtorgi.by 

Контактные 
телефоны

+375 17-280-36-37; +375 (29) 317-95-42; 
+375 (44) 704-92-06. 

Е-mail: auction@cpo.by; 
info@ipmtorgi.by 

8
Здание банка (здание нежилое) общей площадью 721 кв. м, инвентарный номер 

130/C-26337, по адресу: Брестская обл., г. Пинск, ул. Брестская, 9 

Сведения о земельном участке: предоставлен на праве постоянного пользования 

общей площадью 0,0422 га для обслуживания административного здания

Ограничения (обременения) прав на недвижимое имущество, установленные 

в связи с присвоением ему статуса памятника историко-культурного наследия. 

Новый собственник материальной историко-культурной ценности обязан в течение 

тридцати календарных дней со дня приобретения права собственности подписать 

охранное обязательство. Невыполнение этого требования является основанием 

для признания сделки недействительной

Начальная цена с НДС 20 % – 930 090,00 бел. руб.

9

Изолированные помещения, реализуемые одним лотом:

- Изолированное помещение технического этажа (помещение неустановленного 

назначения) общей площадью 628,9 кв. м, инвентарный номер 500/D-7115208, 

по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, 6-3.

- Изолированное помещение машинного отделения в административном здании 

(помещение неустановленного назначения) общей площадью 78 кв. м, инвентар-

ный номер 500/D-7115210, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, д. 6, пом. 5.

-  Изолированное помещение в подвале административного здания (админи-

стративное помещение) общей площадью 20,1, инвентарный номер 500/D-

7115345, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, д. 6, пом. 16.

- Изолированное помещение в подвале административного здания (помещение 

неустановленного назначения) общей площадью 96,8 кв. м, инвентарный номер 

500/D-7115212, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, д. 6, пом. 7.

- Изолированное помещение на 1-м этаже административного здания (адми-

нистративное помещение) общей площадью 6,3 кв. м, инвентарный номер 

500/D-7115219, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, 6-14. 

- Изолированное помещение на 1-м этаже в административном здании (поме-

щение неустановленного назначения), общей площадью 5,2 кв. м, инвентарный 

номер 500/D-7115217, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, д. 6, пом. 12.

- Изолированное помещение на 1-м этаже в административном здании (адми-

нистративное помещение) общей площадью 134,2 кв. м, инвентарный номер 

500/D-7115207, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, д. 6, пом. 2.

- Изолированное помещение на пятом этаже административного здания (ад-

министративное помещение) общей площадью 14,3 кв. м, инвентарный номер 

500/D-7115218, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, д. 6, пом. 13.

- Изолированное помещение 6-го этажа в административном здании (адми-

нистративное помещение) общей площадью 568,9 кв. м, инвентарный номер 

500/D-7115214, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, 6-9.

- Изолированное помещение 7-го этажа в административном здании (адми-

нистративное помещение) общей площадью 567,6 кв. м, инвентарный номер 

500/D-7115216, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, д. 6, пом. 11.

- Изолированное помещение 9-го этажа в административном здании (админи-

стративное помещение) общей площадью 568,5, инвентарный номер 500/D-

7115215, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, 6-10.

- Нежилое помещение в подвале в административном здании (помещение 

неустановленного назначения), общей площадью 331 кв. м, инвентарный номер 

500/D-798802009, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, 6/3-17.

- Нежилое помещение на 1-м этаже в административном здании (помещение 

финансового назначения) общей площадью 406,5 кв. м, инвентарный номер 

500/D-798802010, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, 6/3-18.

- Нежилое помещение на 2-м этаже в административном здании (администра-

тивное помещение) общей площадью 570,3 кв. м, инвентарный номер 500/D-

798802011, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, 6/3-19.

- Изолированное помещение на 5-м этаже в административном здании 

(административно-торговое помещение) общей площадью 453,6 кв. м, инвен-

тарный номер 500/D-7115211, по адресу: г. Минск, ул. Скрыганова, 6-6

Начальная цена с НДС 20 % – 10 877 126,88 бел. руб.

СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ 
РЕКЛАМНОЙ ИГРЫ 

«Принеси питомцу Whiskas»
Сведения об организаторе:
Белорусско-эстонское совместное предприятие «ПРАЙМЭРИ» 

общество с ограниченной ответственностью с местом нахождения 
по адресу: 220030, Республика Беларусь, г. Минск, пер. Казарменный, 
дом 4, помещение 2. УНП 101132766.

Наименование Рекламной игры:
«Принеси питомцу Whiskas»
Срок начала и окончания Рекламной игры:
Срок начала Рекламной игры – 08 июля 2020 года;
Срок окончания Рекламной игры – 18 сентября 2020 года.
Сведения о государственной регистрации рекламной игры:
Рекламная игра зарегистрирована Министерством антимоно-

польного регулирования и торговли Республики Беларусь 29 июня 
2020 года, свидетельство о государственной регистрации рекламной 
игры № 3811.

Сведения о количестве участников рекламной игры:
В Рекламной игре приняло участие 1746 человек.
Сведения о розыгрыше призового фонда: 
Призовой фонд Рекламной игры разыгран частично: из 2000 сти-

мулирующих призов (денежные средства в сумме 2,00 (два) белорус-
ских рубля на лицевые счета (счета абонентских номеров) операто-
ров сотовой  связи Республики Беларусь: МТС, А1, Life:)) разыграно 
1724 приза. Остались неразыгранными 276 стимулирующих призов.

Остальной призовой фонд рекламной игры разыгран полностью.
Сведения о победителях и их выигрышах: 

Фамилии и инициалы победителей с указанием 
их выигрышей размещены на сайте www.whiskas-promo.by 

по адресу https://whiskas-promo.by/winners 
в глобальной компьютерной сети Интернет.

Телефон для справок по вопросам проведения рекламной 
игры: +375 17 239 07 22.

УНП 390477566.


